



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CNPJ: 04.750.108/0001-52

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE
1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
SILVIO DE CASTRO LIMA JUNIOR	01.483.549/0001-47	756	3054-6	9935-0
Endereço	Cidade	Telefone		
AVENIDA RAULINA FONSECA PASCHOAL, 2345	CATALAO	(64) 6434112644		

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
		20190246	12224	361	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
12/08/2019	184015			000039/2019	2019005901
Local de Entrega		Aplicação			Documento
SAE - , 75700000, CATALAO-					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		433.062,77	8.805,60	424.257,17	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 42 - FERRAMENTAS	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Vínculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	
	Valor do Empenho 8.805,60

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019, COM VIGENCIA DE 12 MESES, E DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	37201	- ALICATE WATTÍMETRO 600V - CLASSE III	1,00	900,00000	900,00
70	37212	- CONJUNTO DE CHAVE ESTRELA ISOLADO 1.000V P/	1,00	1.699,00000	1.699,00
71	37213	- CONJUNTO DE CHAVE HALE ISOLADO 1.000V P/	2,00	732,80000	1.465,60
72	37214	- CONJUNTO DE CHAVE TORQUE ISOLADA 1.000V P/	2,00	833,00000	1.666,00
129	37218	- JOGO DE CHAVE TRAFIX 7 PEÇAS	5,00	75,00000	375,00
132	37221	- JOGO DE CHAVE FIXA ISOLADA COM 10 PEÇAS	2,00	1.350,00000	2.700,00
					8.805,60

Líquido por

***** (OITO MIL E OITOCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Patricia Fonseca
PATRICIA FONSECA DA SILVA
Usuário do